
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100700297

297

Nº 191, quinta-feira, 7 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - CPL/PMBF - SRP

REPUBLICAÇÃO. O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento
de Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 21 de Outubro
de 2021 (21/10/2021), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º
028/2021 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 21
de Outubro de 2021 (21/10/2021), às 08:30 horas - horário de Brasília/DF, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a eventual e futura contratação
de Pessoa Jurídica para fornecer equipamento e material permanente diversificado os
quais serão destinados ao Centro de Saúde de Baía Formosa/RN, bem como para Unidade
Básica de Saúde Centro, Unidade Básica de Saúde da Pituba e Unidade Básica de Saúde do
Sagi - Proposta 13851.527000/1200-01 - Emenda Parlamentar 30540018, conforme
especificações contidas no Edital e suas alterações. O Edital em referência, bem como as
informações pertinentes ao processo, também encontram-se disponíveis no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Baía Formosa/RN, 4 de outubro de 2021
EVANIO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021
Repetição

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Baía
Formosa/RN, nomeada através da Portaria nº 015/2021 - GP/BF, de 04.01.2021, torna
público a quem interessar que está marcando nova data limite para recebimento de
documentos de "Habilitação" e "Proposta", através do Processo Licitatório Modalidade
Tomada de Preços n.º 005/2021, no dia 25 de outubro de 2021 (25/10/2021), às 09:00
horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada à Praça de Eventos localizada
no Largo Arcelino Gomes da Cruz - Centro - Baía Formosa/RN, visando a contratação de
Pessoa Jurídica especializada para realizar serviços de pavimentação em paralelepípedo em
método convencional com drenagem, para atender as necessidades da Prefeitura de Baía
Formosa/RN, conforme especificações contidas no Edital. Nesse mesmo local será obtido o
Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao processo.

Baía Formosa/RN, 6 de outubro de 2021.
EVANIO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021- SMGARH

PROCESSO Nº 27080001/2021.
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Baraúna, nomeada pela Portaria

n°. 217 de 21 de junho de 2021, publicado no Jornal Oficial dos Municípios (FEMURN), em
22 de junho de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que no dia 20 de outubro de 2021, às 08:31hs, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é Registro de Preços
visando aquisição de utensílios de copa e cozinha para atender a demanda do município de
Baraúna/RN, conforme Termo de Referência em anexo, e especificações técnicas e demais
peças técnicas em anexo, parte integrante do presente, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos. Demais especificações e
detalhes encontram-se à disposição dos interessados no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Baraúna/RN, 6 de outubro de 2021.
FRANCISCA ARIDEIA VIEIRA DAS GRAÇAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - PMB/RN

O MUNICÍPIO DE BODÓ/RN, por intermédio do seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº. 269/2018 - GP, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR VALOR POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE E UM VEÍCULO DESTINADO AS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE BODÓ/RN, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para abertura
das propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 10:00h do dia
20/10/2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às
08:00h do dia 20/10/2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para
maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail cpl.pmbodo@gmail.com.

Bodó/RN, 6 de outubro de 2021.
FRANCISCO HERMESSON DA SILVA JESUÍNO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO A LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021
Repetição

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições
legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 21 de outubro de 2021, às
09:00h (horário de Brasília) no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICA, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARAÚBAS/RN. O motivo da republicação se deu pelo fato do Portal de Compras do
Governo Federal - ComprasNet/SIASG ter apresentando inconsistências, não circulando
publicação inicial do aviso da licitação no referido portal, sendo necessária nova
publicação respeitando os prazos legais, data da edição anterior: 30/09/2021, seção: 3,
página da publicação anterior: 186. A Solicitação de edital poderá ser feita na sede da
Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou
licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 05 de outubro de 2021
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2021.07.20.0009
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 012/2021

O pregoeiro do Município de Carnaubais/RN, no uso de suas atribuições legais,
ADJUDICA o resultado da licitação Pregão Eletrônico SRP 012/2021, que tem como objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZ A DA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DE ALUNOS, POR ROTAS, NOS
TURNOS MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, EM ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE CARNAUBAIS - RN, as empresas nas condições a seguir:
Vencedor V T LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 14.928.383/0001-77, dos itens
0001,0002,0004,0005,0006,0007,0008,0009,0010,0011,0012 com valor global de R$
629.540,00 (Seiscentos e vinte e nove mil quinhentos e quarenta reais), ABREU LOCAÇÃO
DE VEICULOS EIRELI CNPJ 32.193.868/0001-41 do item 0003, com valor global de R$
70.200,00 (Setenta mil e duzentos reais).

Carnaubais/RN, 5 de outubro de 2021.
MARCONY FONSECA IRINEU

Pregoeiro Oficial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2021.07.20.0009
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 012/2021

Homologo pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o
julgamento do pregoeiro e equipe de apoio referente ao Pregão Eletrônico SRP 012/2021,
mantendo a declaração de vencedor exarada no Pregão Eletrônico SRP 012/2021 que tem
como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DE ALUNOS, POR
ROTAS, NOS TURNOS MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, EM ATENDIMENTO AOS
USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CARNAUBAIS - RN. Vencedor: V T LOCAÇÕES
E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 14.928.383/0001-77, dos itens
0001,0002,0004,0005,0006,0007,0008,0009,0010,0011,0012 com valor global de R$
629.540,00 (Seiscentos e vinte e nove mil quinhentos e quarenta reais), ABREU LOCAÇÃO
DE VEICULOS EIRELI CNPJ 32.193.868/0001-41 do item 0003, com valor global de R$
70.200,00 (Setenta mil e duzentos reais).

Carnaubais/RN, 5 de outubro de 2021.
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AV I S O

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO E REABERTURA DE PRAZOS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ceará-

Mirim/RN, no uso de suas atribuições legai, torna público que foi apresentada impugnação
ao edital por parte da empresa M2 ENGENHARIA EIRELI. A impugnação foi analisada pela
equipe técnica de engenharia da Secretaria Municipal de Infraestrutura e que após análise
conclui-se que houve a necessidade de corrigir a planilha orçamentária e por isso, foi
decidido reabrir os prazos da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, com o objetivo de
CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO SALOMÃO,
LOCALIZADA NO DISTRITO DE CAIANA NESTE MUNICÍPIO. A sessão pública dar-se-á no dia
26/10/2021, às 09h30min. Devido a pandemia a CPL só receberá os envelopes e
posteriormente fará o julgamento. O novo edital e seus anexos deverão ser solicitados
através do e-mail: cpl.cearamirim@gmail.com

Ceará-Mirim/RN, 6 de Outubro de 2021.
GILBERTO ALVES DA SILVA JÚNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2021

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de sua
Pregoeira instituída pela Portaria nº. 00567, de 05 de agosto de 2021, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o registro de preço para a futura e
eventual aquisição de material de informática, conforme especificações constantes no
Anexo I do Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às 9 horas (horário local) do dia
25 de outubro de 2021, através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei
nº 10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 6 de outubro de 2021.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

Pregoeiro - PMCN
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00
horas do dia 21 de Outubro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, para: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Apoio
Operacional, Administrativo, Assessoria e Consultoria à Gestão do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS, Técnicos, Controle Social, CadÚnico, Programa Bolsa Família
Criança Feliz, Proteção Social Básica, na alimentação, acompanhamento e
monitoramento das informações necessárias aos aplicativos de todos os serviços e
Programas e Projetos do SUAS, além de orientações no Planejamento. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 6 de Outubro de 2021.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro Oficia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-07T01:22:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




